
 

Календарный план ВСОКО 

Модули сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь 

1. Оценка качества 

подготовки 

обучающихся:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- ВПР       2-11 2-11 2-11  

- ЕГЭ  ПЭ выб. ПЭ-м ПЭ-р  ПЭ-м ПЭ-р ПЭ выб.  

 

ЕГЭ 

- ОГЭ   ПЭ-м ПЭ-р  ПЭ-м ПЭ-р ПЭ выб.  ОГЭ 

Анализ внутренних 

оценочных процедур:  

   

 

       

- Текущий  контроль Физкуль

тура, 

ОБЖ 
1-11 

История, 

Общество

знание 
5-9 

Биология, 

Химия, 

Географ. 
7-9 

Родной 

язык, 

Родная 
литерату

ра 

1-11 

Русский 

язык, 

Литерат
ура 

1-11 

Математ

ика 

1-11 

Иностр. 

язык 

4,5,9 

Информ.

, Физика 

7-11 

ОДН КНР 

5 

 

- Промежуточный 

контроль 

Входной 

контроль 

Итоги I 

четверти 

 Итоги II 

четверти 

(промеж.
диагност

ика) 

  Итоги III 

четверти 

Итоговы

е контр. 

работы 

Итоги IV 

четверти 

Итоговые 
контр. 

работы 

Итоги 

года 

- Итоговый контроль        Все 

предмет
ы уч. 

плана 

Все 

предметы 
уч. плана 

 

Учет индивидуальных 

достижений 

обучающихся (причина 

снижения 

успеваемости) 

- Проверка журнала 

- Индивидуальное 

собеседование с 

обучающимися 

 
2-11 

 

 
 

 

 
1-11  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
1-11 

 
1-11 

 
 

 

 
 

 

 
1-11 

  
 

 

 
 

 

 
1-11 

 
1-11 

 
 

 

 
 

 

 
1-11 

 

2. Работа с 

отстающими 

обучающимися  

- Выявление отстающих 

(неуспевающих) 

обучающихся, анализ 

причин 

- Охват отстающих 

обучающихся 

мероприятиями  

по преодолению 

неуспеваемости 

- Анализ динамики 

образовательных 

результатов 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

3. Работа с 

одаренными 

обучающимися 

- Вовлечение 

обучающихся в 

олимпиадное движение 

- Выявление развития и 

поддержка способных 

обучающихся, 

формирование банка 

данных 

- Изучение 

индивидуальных 

потребностей 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

1-11 



способных детей с 

целью создания ИУП 

- Учет победителей и 

призеров ВОШ (списки 

, анализ)  

4.  Функциональная 

грамотность  

- Математическая 

грамотность  

- Читательские 

компетенции 

- Естественно-научная 

грамотность  

- Креативное мышление 

- Глобальные 

компетенции  

- Финансовая 

грамотность  

 

 

10-11 

 

9 

 

8 

 

7 

6 

 

5 

 

 

5 

 

10-11 

 

9 

 

8 

7 

 

6 

 

 

4,6 

 

5 

 

10-11 

 

9 

8 

 

1,7 

 

 

3,7 

 

4,6 

 

5 

 

10-11 

9 

 

2,8 

 

 

2,8 

 

3,7 

 

6 

 

5 

10-11 

 

3,9 

 

 

 

1,9 

 

2,8 

 

7 

 

6 

5 

 

10-11 

 

 

 

 

 

1,9 

 

8 

 

7 

6 

 

4,5 

 

   

5. Профориентацион- 

ная работа 

- Проведение 

тестирования на 

выявление 

профессиональных 

предпочтений 

обучающихся 

- Изучение 

индивидуальных 

образовательных 

потребностей с целью 

учета в ЧФУ  УП 

 

 

9, 10 

 

 

4 

 

 

5 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

  

6. Профессиональное 

развитие 

педработников 

- Анализ 

профессионального 

развития учителей 

(КПК)  

- Охват учителей, 

прошедших 

участвующих в 

методических 

мероприятиях школах 

города, 

самообразование 

 

 

 

 

   

 

 
Монито

ринг 

   

 

 

 

Монито

ринг 

   

 

 

 

Монито

ринг 

 


